
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
1.

5.
20

21
 1

0:
18

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Vladimír Uhnavý 

Číslo studenta:  E17075 

Název bakalářské práce:  Postavení handicapovaných při výkonu trestu 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat postavení handicapovaných při výkonu trestu. 
Charakterizovat situaci od jejího vzniku přes trestní řízení až po samotný výkon trestu 
s důrazem na tělesně handicapované, následně vyhodnotit a v případě slabých stránek 
navrhnout možná zlepšení. 

Vedoucí práce: Ing. Jan Fuka, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 
činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce obsahuje deset kapitol. Za úvodní kapitolou je popis metodologie, následuje vymezení 
základních pojmů souvisejících se zkoumaným tématem. Další kapitola se potom zabývá oblastí výkonu trestu,  
na což navazuje empirický výzkum. Práce je zakončena diskusí výsledků včetně uvedení návrhů na zlepšení. 
V závěrečné kapitole jsou uvedeny hlavní výstupy. Bakalářská práce zkoumá poměrně originální a zcela určitě 
zajímavé téma a tím je postavení vozíčkářů při výkonu trestu odnětí svobody. Autor vhodně otevřel zkoumanou 
problematiku charakteristikou trestu a trestání. Následně je uvedena stručná historie vězeňství na našem území 
tak, aby bližší pozornost mohla být věnována současnému systému vězeňství s akcentem na pachatele vozíčkáře. 
Výzkumné šetření proběhlo zejména formou dotazníků, kdy respondenty byli vozíčkáři ve výkonu trestu odnětí 
svobody ve Věznici Pardubice a  rozhovoru s vedoucí oddělení pro výkon trestu tamtéž. Následně byly výstupy 
komparovány, což umožnilo na výkon trestu nahlížet z pohledu odsouzených a zvolené věznice. Výzkum přináší 
zajímavé výsledky, které lze užít v praxi. I přes některé drobné interpretační nedostatky a tendenci (zredukovanou 
v průběhu konzultací) autora uvádět ne úplně podložené závěry oceňuji nasazení autora a schopnost diskutovat 
provedený výzkum. Zde je třeba uvést, že zejména navržená řešení by zasloužila hlubší zamyšlení, což ale může 
otevírat možnosti dalšího výzkumu v této oblasti např. při zpracování diplomové práce. Až na menší nedostatky 
je práce po formální stránce téměř v pořádku, chybí zde např. číslo kapitoly, která se zabývá metodologií apod. 
Struktura je standardní a logická. Bakalářskou práci na základě výše uvedeného doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti 0%. Lze uvést, že práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Rozveďte podrobněji pozici sanitářů, jejich statut a pracovní režim. Mají za svoji práci nějaké odměny/výhody? 
Vězení je poměrně specifické prostředí. Existovaly nějaké překážky při získávání dat? 
 
 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 
 

V Pardubicích 19.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


